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Nye regler om digitale regnskaber er vedtaget

Folketinget har den 7. april 2011 vedtaget et lovforslag om obligatorisk digital kommunikation for virk-
somhederne. For virksomhederne betyder det, at det bliver obligatorisk at indsende årsrapporter digitalt i
det særlige XBRL-format fra 2012.

Herunder vil digital indberetning blive obligatorisk for årsrapporter omfattet af regnskabsklasse B med
balancedato 31. januar 2012 eller senere, og som således har indsendelsesfrist 30. juni 2012 eller senere.

For virksomheder i regnskabsklasse C vil det tidligst blive et krav at indberette årsrapporten digital for
årsrapporter med balancedato 31. juli 2012, og som således har indsendelsesfrist 31. december 2012.

For virksomheder i regnskabsklasse D forventes det tidligst at blive et krav fra 2013.

Reglerne om digital indberetning er obligatorisk, og indsendes årsrapporten ikke digitalt, vil årsrapporten
blive betragtet som ikke-afleveret.

Nye gebyrer for registreringer hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen

Der er blevet indført nye gebyrer ved registrering af stiftelse og ændringer i selskaber med begrænset
ansvar. Gebyret opkræves for registreringer, der foretages den 1. april 2011 og fremover.

Gebyret omfatter ikke enkeltmandsvirksomheder.

For selskaber som er omfattet af gebyrpligten, er det alene de selskabsretlige registreringer – og ikke de
registreringer der foretages i henhold til skatte- og afgiftslovgivningen, der er omfattet af gebyrpligten. Der
opkræves kun ét gebyr pr. registrering, også selvom registreringen indeholder flere ændringer.

Det kommer fremover til at koste kr. 2.150 i gebyr at stifte et selskab ved anmeldelse til Erhvervs- og
Selskabsstyrelsen med almindelig post, og kr. 670 i gebyr når registreringen sker via webreg. Ændringer i
registrerede selskaber kommer til at koste kr. 340 i gebyr ved anmeldelse til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen
med almindelig post, og kr. 180 i gebyr når registreringen sker via webreg.

Ulovlige aktionærlån / anpartshaverlån – risiko for erstatningsansvar

I et samarbejde mellem Erhvervs- og Selskabsstyrelsen og SKAT er der igangsat en undersøgelse af om-
fanget af ulovlige aktionærlån og ulovlige anpartshaverlån i danske anparts- og aktieselskaber. SKAT
undersøger i samme forbindelse andre overtrædelser af skatte- og afgiftslovgivningen, herunder ikke retti-
digt indbetalt momstilsvar.

På baggrund af projektet har Erhvervs- og Selskabsstyrelsen indtil videre anmodet ledelsen af 30 selskaber
om at dokumentere, at ulovlige lån på i alt 113 mio.kr. er blevet indfriet med tillæg af lovpligtige renter.
Samtidig er selskabets revisor blevet anmodet om overfor Erhvervs- og Selskabsstyrelsen at erklære sig om
lånenes tilbagebetaling til selskabet. Fristen for indbetaling af lånet udgør normalt 6 uger fra det tidspunkt
hvor Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har skrevet til selskabets ledelse om indfrielse af lånet.



Sagerne er herudover oversendt til Statsadvokaten for Særlig Økonomisk Kriminalitet (SØK) med henblik
på at få vurderet, hvorvidt der skal rejses tiltale mod selskabernes bestyrelses- eller direktionsmedlemmer
for at have ydet og/eller opretholdt lånene. Efterfølgende vil sagerne blive overdraget til SKAT, som vil
undersøge, om der er eventuelle skattemæssige konsekvenser af udlånene.

I de tilfælde hvor aktionæren eller anpartshaveren, der har modtaget lånet, ikke er i stand til at tilbagebetale
lånet, indestår de personer som har ydet eller opretholdt lånet for det tab, som de pågældende selskab måtte
konstatere. Som følge heraf kan medlemmer af selskabets ledelse personligt blive ansvarlige for tilbagebe-
taling af lånet til selskabet.

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen og SKAT fortsætter deres undersøgelse i 2011.

Lovlig selvfinansiering til køb af aktier i selskab

Med virkning fra 1. marts 2011 er der kommet en ændring i selskabsloven, som betyder at selskaber gerne
må yde lån til nye aktionærer, når lånet anvendes til køb af aktier i selskabet. Ud over lån omfatter reglerne
også sikkerhedsstillelse for lån.

Lånet eller sikkerhedsstillelsen skal godkendes på en generalforsamling, derudover skal der udarbejdes en
redegørelse med oplysninger om blandt andet den pris, der skal betales for aktierne, samt om baggrunden
for den økonomiske bistand. Endelig skal lånet / sikkerhedsstillelsen ydes på markedsvilkår, dvs. på samme
vilkår som ville være krævet fra et pengeinstitut, og lånet / sikkerhedsstillelsen må ikke overstige selskabets
frie reserver.

Såfremt selskabet senere konstaterer et tab på udlånet, vil tabet være skattemæssige fradragsberettiget i det
omfang det ikke er omfattet af en særlig koncernregel. Ved tab på et lån til et holdingselskab, som køber
mere end 50 % af selskabets aktier, vil tabet således ikke være fradragsberettiget. Derimod vil et tab på lån
til et selskab / en personlig investor, der køber en mindre aktiepost i selskabet, være fradragsberettiget for
selskabet.

Såfremt I måtte have spørgsmål eller bemærkninger til ovennævnte, så ring eller mail til Jeres revisor.
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